ДОГОВОР № _____
уступки прав требования (цессии)

г. __________

                                ____ _________ ____года
Открытое акционерное общество коммерческий банк «Банк развития промышленности» (ОАО КБ «ПРОМБАНК») в лице Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»,  именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в лице  представителя конкурсного управляющего – Шипицына Вадима Юрьевича,  действующего на основании доверенности от 13.12.2013  № 829 с одной стороны,
и __________________, именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________, действующего (-ей) на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор уступки прав требования (далее – Договор) на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает на условиях Договора принадлежащие Цеденту права требования по Права требования  по исполнительному листу  к Акопову В.С.,   установленные решением  суда по делу № 2-1796/13  от 20.06.2013 г. (далее – Права требования),  на сумму _______рублей _____ копеек.
_________________________________________________________________________________.

(иные данные при наличии)

1.2. Права требования переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали на момент заключения Договора.

1.3.  Права требования по Договору переходят от Цедента к Цессионарию в день зачисления на счет Цедента денежных средств в размере, предусмотренном п. 2.1 Договора.
1.4. На момент заключения Договора обременения в отношении Прав требования отсутствуют.
1.5. Цедент несет перед Цессионарием ответственность за недействительность Прав требования.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАЧЕТОВ

2.1. За приобретаемые Права требования Цессионарий уплачивает Цеденту ______ (________) рублей ___ копеек.

2.2. Задаток, ранее внесенный Цессионарием за участие в торгах по реализации Прав требования в размере _______ (__________) рублей _______ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3. Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ______ (________) рублей ___ копеек, Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 6 Договора, не позднее ____ (указывается срок не более тридцати рабочих дней) с даты заключения Договора.
2.4. Обязанность Цессионария по оплате принимаемых Прав требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1 Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. Не позднее ___ дней со дня оплаты Прав требования в соответствии с п. 2.4 Договора  передать Цессионарию по акту приема - передачи (Приложение 1 к Договору, далее - Акт) документы, удостоверяющие Права требования к Должнику и сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования.
3.1.2. Перечислять денежные средства, полученные от Должника после перехода Права требования, на счет Цессионария, указанный в разделе 6 Договора, в течение ____ дней с даты их получения.

3.2. Цессионарий обязан:

3.2.1. Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемые Права требования в размере и порядке, предусмотренном п. п. 2.1 – 2.3 Договора.
3.2.2. Принять по Акту документы, удостоверяющие Права требования к Должнику, в день их поступления от Цедента.

3.2.3. За своей счет уведомить Должника о состоявшемся переходе Прав требования в течение ____ дней со дня получения документов, удостоверяющих Права требования к Должнику.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.

4.3. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной АПК РФ и ГПК РФ, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы либо в Таганский районный суд г. Москвы.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

5.2. В случае неисполнения Цессионарием обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Цедент вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, при этом Задаток Цессионарию не возвращается. В случае расторжения Договора Цедент направляет Цессионарию уведомление об этом. Договор считается расторгнутым со дня отправки уведомления.

5.3. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, находящихся у каждой из Сторон.

6. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:

	Цессионарий:

	ОАО КБ «ПРОМБАНК»
Юридический адрес: 119049, г. Москва, 1-ый Спасоналивковский пер., д.18, стр. 1

Юридический адрес конкурсного управляющего:

109240, г. Москва, Верхний Таганский тупик, д.4

ИНН 7705039592

КПП 775001001

Р/с 40503810200000005054

В ОПЕРУ-1 Банка России г. Москва 701

БИК 044501002

Назначение платежа: счет ОАО КБ «ПРОМБАНК» в Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» - №76/11-0239

Тел.:8(495)745-21-41

 E-mail: etorgi@asv.org.ru

____________________/ Шипицын В.Ю. /
                    М.П.
PAGE